
609
Besluit van 4 december 1997 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel
I, onderdeel E, artikel II en artikel III van de Wet
van 4 december 1997 tot wijziging van de Wet
op de accijns, Stb. 608

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 2 december
1997, nr. WV 97/666M, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie
Wetgeving Verbruiksbelastingen;
Gelet op artikel VI van de Wet van 4 december 1997 tot wijziging van de

Wet op de accijns, Stb. 608;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdeel E, artikel II en artikel III van de Wet van 4 december
1997 tot wijziging van de Wet op de accijns, Stb. 608, treden in werking
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 4 december 1997
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Uitgegeven de negende december 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

STB3548
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997 Staatsblad 1997 609 1



NOTA VAN TOELICHTING

Op grond van artikel VI van de Wet van 4 december 1997 tot wijziging
van de Wet op de accijns, Stb. 608, treedt deze wet in werking op een bij
koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of
onderdelen daarvan verschillend kan zijn. De wet bevat enerzijds
bepalingen met betrekking tot de invoering van een afzonderlijk accijns-
tarief voor dieselolie voor zware vrachtauto’s en anderzijds bepalingen die
– in afwachting van de invoering van deze afzonderlijk belaste dieselolie
(zogenoemde paarse dieselolie) – voorzien in een teruggaaf van accijns.
De voor de afzonderlijke behandeling van dieselolie voor zware

vrachtauto’s noodzakelijke goedkeuring van de Raad van de Europese
Unie is op 30 juni 1997 verkregen (Beschikking van de Raad van 30 juni
1997 (97/425/EG, PbEG L 182)).
De bepalingen van de wet die betrekking hebben op de toe te passen

teruggaaf van een – gedeelte – van de accijns van dieselolie kunnen
derhalve in werking treden. Dit besluit strekt daartoe. Zoals in artikel VI
van de wet is bepaald, werken deze bepalingen terug tot en met 1 juli
1997.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Staatsblad 1997 609 2


